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Spørgsmål nr. 719 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i antallet af politika-

detter, siden uddannelsen blev indført, og vil ministeren samti-

dig oversende en beskrivelse af de opgaver, som politikadet-

terne indtil videre har været med til at løse, samt et overblik 

over, hvor politikadetterne gør tjeneste?”

Svar:

Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets besva-

relse af 3. februar 2020 af spørgsmål 561 (Alm. del) fra Folketingets Rets-

udvalg.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Udviklingen i antallet af studerende optaget på politiuddannel-

sen samt antallet af færdiguddannede politikadetter fremgår af 

tabel 1.

Tabel 1

Udvikling i optag af politikadetter til politiuddannelsen 2017-2019.

Politikadetter 2017 2018 2019* I alt

Antal studerende optaget på politikadetuddannelsen 116 116 146 378

Antal færdiguddannede politikadetter 105 108 67 280

Anm.: *) I 2019 har holdene fra august og november 2019 endnu ikke afsluttet uddannelsen. Den resterende forskel mel-

lem antal optagede og færdiguddannede politikadetter skyldes bl.a. politikadetter, der under uddannelsen overgår til poli-

tiets basisuddannelse.

Kilde: Rigspolitiet

Rigspolitiet kan oplyse, at data viser, at politikadetuddannelsen 

fungerer som rekrutteringskanal til politiets basisuddannelse og 

overbygningsuddannelse. Dette afspejles i forskellen mellem 

optagede og færdigeuddannede politikadetter samt i antallet af 

politikadetter i kredsene.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der pr. 1. januar 2020 i alt 

er optaget 378 politikadetter til uddannelsen, hvilket betyder, at 

ca. 350 politikadetter forventes at have gennemført uddannelsen 

pr. 1. maj 2020.
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Tabel 2 viser antallet af politikadetter, der gør tjeneste pr. 1. ja-

nuar 2020 fordelt imellem Sydsjællands og Lolland-Falsters Po-

liti, Syd- og Sønderjyllands Politi og Københavns Politi.

 

Tabel 2

Fordeling af færdiguddannede politikadetter, der gør tjeneste pr. 1. januar 2020 

Kreds Antal politikadetter i kredse

Københavns Politi 56

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi  45

Syd- og Sønderjyllands Politi 55

I alt 156

Rigspolitiet kan oplyse, at politikadetternes opgavetyper er ind-

delt i nedenstående fire hovedområder, og politikadetterne kan 

alene udføre myndighedsudøvelse i relation til disse fire hoved-

områder. 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at politikadetterne har vare-

taget opgaver inden for alle fire hovedområder. 

Grænsekontrol og kontrol ved de indre Schengen-grænse 

Politikadetterne kan udføre indrejsekontrol, hvilket omfatter 

bl.a. færdselsregulering, kontrol af køretøjer, kontrol af perso-

ner samt kontrol og validering af persondokumenter. Herudover 

behandling af lettere sager ved grænsen, eksempelvis asylsager 

i forbindelse med grænsekontrollen. Politikadetterne kan endvi-

dere deltage i midlertidige kontroller, såfremt det ikke har ka-

rakter af patruljering. 

Bevogtningsopgaver

Politikadetterne kan udføre bevogtning, der omfatter objektbe-

vogtning, bevogtning af retslokaler i forbindelse med retsmø-

der, der er omfattet af en særlig trusselsvurdering, bevogtning af 

fareområder, skadesteder og gerningssteder, politimæssig ad-

gangskontrol og sikkerhedsopgaver i lufthavne.

Transportopgaver

Politikadetterne kan forestå arrestanttransporter, herunder trans-

port og overvågning af arrestanter fra fængslerne til retterne, 

tandlægebesøg, ambulante mentalundersøgelser og lign. 

Udsendelser

Politikadetterne kan forestå udsendelse af personer, der har fået 

afslag på asyl eller kriminelle, der er udvist af landet.”
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